
ZPRAVODAJ MĚSTA Č. KRUMLOVpátek 18. listopadu 2005      3  

KRUMLOVSKÝ ADVENT A VÁNOCE
Neděle 27. listopadu - 1. adventní neděle

náměstí Svornosti
11.00 − 18.00 Vánoční jarmark
17.00 Advent − znamená příchod?

Hudebně poetické otevření adventu spojené s rozsví-
cením vánočního stromu
Ekumenické zahájení, požehnání:
- páter Václav Pícha, českokrumlovský vikář
- RNDr. Lubomír Braný, farář Církve československé
husitské
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu − JUDr. Fran-
tišek Mikeš, starosta města
Scénář: Lukáš Holec
Účinkují: učitelé a žáci ZUŠ Český Krumlov
Organizace: Městské divadlo Český Krumlov, o.p.s.

Městské divadlo Český Krumlov
15.00 Divadlo Rozmanitostí Most − Gulliver v Maňáskově -

Pohádka pro děti a jejich rodiče

Pátek 2. prosince
Dům dětí a mládeže

15.30 Čertovský rej - vánoční program pro děti

Neděle 4. prosince - 2. adventní neděle
náměstí Svornosti

11.00 − 18.00 Vánoční jarmark
17.00 Společné zpívání u vánočního stromu

Účinkují: děti českokrumlovských škol a školek a vy,
občané a návštěvníci města
Organizace: Městské divadlo Český Krumlov, o.p.s.

Městské divadlo Český Krumlov
15.00 Divadlo Drak Hradec Králové: Štěně, nebo špenát

Pohádka pro děti a jejich rodiče

Pondělí 5. prosince
náměstí Svornosti

17.00 Mikulášská nadílka - Čertovské hry s andělskou asis-
tencí a příchodem sv. Mikuláše
Organizace: Městské divadlo Český Krumlov, o.p.s.,
Agentura Petr Barvík, ZUŠ Český Krumlov, DDM Český
Krumlov

Neděle 11. 12. - 3. adventní (stříbrná) neděle
náměstí Svornosti

11.00 − 18.00 Vánoční jarmark
12.00 − 17.00 Ježíškova pošta − vánoční poš�ák přijímá

dopisy dětí pro Ježíška
17.00 Ježíškova pošta a Zpívání u vánočního stromu − La-

komá Barka
Scénář: Vítězslav Kučera
Organizace: Městské divadlo Český Krumlov, o.p.s., Di-
vadelní klub Českokrumlovská scéna

Městské divadlo Český Krumlov
15.00 Divadlo Studna Hosín − Pepíno Kašpar: Byla cesta

byla ušlapaná - pohádka pro děti a jejich rodiče

Neděle 18. 12. - 4. adventní (zlatá) neděle
náměstí Svornosti

11.00 − 18.00 Vánoční jarmark
17.00 Zpívání u vánočního stromu

Kapka - křest CD "Štědrej večer nastal"
Městské divadlo Český Krumlov

15.00 Studio dell' arte České Budějovice: O zvědavém slů-
něti - pohádka pro děti a jejich rodiče

Čtvrtek 22. prosince
Psí útulek, Kaplická ulice

14.00 - 18.00 Psí Vánoce - přij�te s dárky za opuštěnými
pejsky - osamělým zvířatům lze přinést krmení a přispět
také finančně kdykoli přímo v útulku, nebo na konto
psího útulku č.ú: 19−221 241/0100, VS: 9616

Pátek 23. prosince
náměstí Svornosti

16.30 a 18.00 Živý Betlém
Biblický živý obraz se zpěvy vánočních koled
Scénář a režie: Vladimíra Konvalinková
Účinkují: občané a soubory Č. Krumlova
Organizace: Umělecká beseda CK, Městské divadlo Čes-
ký Krumlov, Nadační fond Festival komorní hudby

Neděle 24. prosince - 1. a 2. nádvoří zámku
10.00 Medvědí Vánoce

I medvědi v hradním příkopu slaví vánoční svátky spolu
s dětmi i dospělými, kteří jim přinášejí dárky a dárky si
také odnášejí. Vánoční atmosféru umocňuje společné
zpívání koled na hradním nádvoří.
Organizace: Míša Černý a přátelé

Pondělí 26. prosince
Hotel The Old Inn, náměstí Svornosti

18.00 Štěpánské posvícení - posvícenská zábava s hudbou,
tancem, zpěvem, dobrým jídlem a pitím, možnost
výběru ze speciálního vánočního menu
K dobré náladě, tanci i poslechu hraje českokrumlovská
skupina Corso − Zuzana Kočárová a Miloš Hladík

Sobota 31. prosince - svatý Silvestr
náměstí Svornosti

21.00 − 2.00 Oslava příchodu Nového roku
Hudbou zlatých šedesátých až devadesátých let zahřeje
DJ Radia Faktor
Silvestrovské long, short, hot a happy drinky

O půlnoci Silvestrovský ohňostroj nad městem z od-
paliště u zámecké zahrady
Organizace: 1. CK Production

Pátek 6. ledna - Tři králové
náměstí Svornosti

17.00 Příchod mudrců z blízkého východu
Sfouknutí vánočního stromu
Malý happening jako důstojná tečka za skončeným ro-
kem
Účinkují: vy, občané a návštěvníci města

Vánoční koncerty
Sobota 26. listopadu - Minoritský klášter

19.00 - 20.30 Společný koncert Smyčcového orchestru
Český Krumlov a Městského pěveckého sboru Per-
chta - vstup volný
A. Vivaldi − Magnificat, J. S. Bach − Air, P. J. Vejvanovský

Sobota 10. prosince
Hotel U města Vídně

17.30 Tradiční české, moravské i zahraniční vánoční kole-
dy a známé vánoční melodie
Účinkují: Olga Krumpholcová − soprán, Pavel Kudelásek
− housle, Pavel Kloub − kytara

Středa 14. 12. - Městské divadlo Český Krumlov
19.30 − 20.30 Schovanky hrají vánoční koledy

Sobota 17. prosince - Zámecká jízdárna
19.30 J. J. Ryba − Česká mše vánoční

Účinkují: Smyčcový orchestr Český Krumlov a Městský
pěvecký sbor Perchta

Úterý 20. prosince
Městské divadlo Český Krumlov

17.00 a 19.00 Petr Bende a Band
Velký vánoční koncert, host cimbálová muzika Graj-
car a dětský pěvecký sbor z Českého Krumlova

Jezuitský sál Hotelu Růže
19.00 - 20.30 Vánoční koncert Jihočeské komorní

filharmonie Č. Budějovice
Program: Lully - Te Deum, Corrette, Vivaldi, Zelenka,
Muffat, Bach - Braniborský koncert č. 4

Neděle 25. 12. - Jezuitský sál Hotelu Růže
16.00 a 19.00 Vánoční koncert s Chairé

Organizace: Nadační fond Festival komorní hudby

Čtvrtek 29. 12. - Jezuitský sál Hotelu Růže
19.00 − 20.15 Povánoční klavírní koncert

Václav Mácha − klavír Mozart, Chopin, Beethoven, Ja-
náček

Sobota 31. 12. - Hotel U města Vídně
16.00 − 17.10 Slavnostní silvestrovský koncert

To nejlepší z klasické hudby v trošku odlehčené at-
mosféře konce roku
Melodie − komorní soubor − cemballo, soprán, housle,
violoncelo Vivaldi, Gounod, Mozart, Dvořák, Smetana,
Chopin

Vánoce na hradě - Česká keramická tvorba
25. − 27. 11., 2. − 4. 12., 9. − 11. 12., 16. − 18. 12.
11.00 − 15.00 Otevřeny Václavské sklepy

Státního hradu a zámku Český Krumlov (4. nádvoří)

Vánoce na Fortně - Dny otevřených dveří
26. − 27. 11., 3. − 4. 12., 10. − 11. 12., 17. − 18. 12., 24. 12.
14.00 − 24.00 Zpřístupněno International Art Studio, Na

Fortně

11.00 − 17.00 Celá řada překvapení na náměstíčku v ex-
teriéru

17.00 − 20.00 Promítání pohádek pro malé návštěvníky

Egon Schiele Art Centrum
27. listopadu − 2. ledna, otevřeno denně 10.00 − 18.00
24. prosince 10.00 − 18.00 Vánoční dárek pro Krumlov

− volný vstup

Základní umělecká škola Č. Krumlov
8. prosince - sál ZUŠ, Kostelní 162

18.00 Předvánoční besídka
Účinkují: žáci všech oborů ZUŠ

Čtvrtek 15. 12. - Městské divadlo ČK
18.00 Já malý přicházím koledovat

Zpívají dětské sbory Lentilky a Brumlíci ZUŠ ČK a jejich
hosté

Pátek 16. 12. - Prelatura, Prokyšův sál
18.00 Čas radosti, veselosti

Adventní a vánoční zpěvy v podání sboru Medví�ata
ZUŠ ČK a jejich hostů

Vánoční malování - Domestika, Latrán
Pátek 2. prosince

12.00 - 16.30 Zdobení svíček a malování
horkým voskem - Hana Doskočilová

R. galerie
Sobota 3. prosince

10.00 - 12.00 13.00 - 17.00
Výroba doudlebského pečiva

Sobota 10. prosince
10.00 - 12.00 13.00 - 17.00

Zdobení vánočních perníčků

Neděle 25. prosince
17.00 Koledy se skupinou Kapka

Taneční podvečery nejen pro dříve narozené
Úterý 6. 12. - Restaurace Plešivec ČK

18.00 − 22.00 Bronzový taneční podvečer
Úterý 13. 12. − Restaurace U Vyšehradu ČK

18.00 − 22.00 Stříbrný taneční podvečer
Úterý 27. 12. - Restaurace Slavie, Větřní

18.00 − 22.00 Zlatý taneční podvečer

Pohádkové Vánoce v Kině J & K ČK
17.00 − 18.30 Animované pohádky pro děti a soutěže

o ceny
16. − 17. 12. Strašpytlík
19. 12. Příběh žraloka
20. 12. Valiant
21. 12. Madagaskar

Prohlídky centra města s vánoční tématikou
19. listopadu - 6. ledna

Nechte se unést kouzlem adventního času a spolu s historií a
zajímavostmi místa poznejte během 60 minut vánoční obyčeje
jižních Čech včetně ochutnávky tradičních českých vánočních
specialit - v němčině ve 13.00, v angličtině 14.00

●  ●  ●
Pořadatelé: Město Český Krumlov, Městské divadlo Český
Krumlov, o.p.s., Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o.
Sponzor: Schwan Cosmetics CR, s.r.o.
Mediální partneři: Jihočeské deníky Bohemia, Český rozhlas
České Budějovice, Radio Faktor, Oficiální informační systém
Český Krumlov
Díky patří všem partnerům, kteří svými nabídkami přispěli
do programu Adventu a Vánoc 2005 v Č. Krumlově.
Podrobné informace: www.ckrumlov.cz/advent

Změna programu vyhrazena.

Vánoční trhy s lákavou nabídkou
Možnost setkat se a příjemně si popovídat s přáteli u pohárku
vánočního punče budeme mít o adventu denně kromě pondělí na
náměstí Svornosti, kde u stánku s občerstvením koupíte i svařák,
dětský punč či koláčky. Nedělní Vánoční trhy nabídnou od 27.
listopadu zajímavý sortiment dárků od orientální šátků, drobné
keramiky s vánoční tématikou, svíček, dřevěných ozdob a hraček
přes kožešiny, vlněné ponožky či předložky až po vyřezávané bet-
lémy. Stánkaři se na náměstí objeví i o sobotách - a po oba dny
neplatí městu poplatek. Foto Jana Zuziaková

Občané, přidejte se
s vánoční výzdobou!

    Služby města Č. Krumlov začaly s instalací vánoční vý-
zdoby - vkusných zelených sněhových vloček, vánočních
hvězd s žárovičkami nad ulicemi - už v minulém týdnu.
Vloni zaměřilo město výzdobu novým směrem a pokusilo
se navodit atmosféru staročeských Vánoc a pokračuje v
tom i letos. Přírodní prvky proto budou použity např. k
výzdobě 150 stromků v ulicích centra (hlavně v hojně
navštěvovaných − Latrán, Široká, Ostrov, Kájovská . . .), na
koule zavěšené na lampy veřejného osvětlení, na girlandy
na mřížích apod. Přírodní ozdoby vyrábějí pro město také
žáci ZŠ Za nádražím a Plešivec, a to v počtu vyšším než
vloni, aby bylo možné průběžně je doplňovat.
    Ve městě bude vztyčeno několik vánočních stromů -
13metrový smrk na náměstí Svornosti dodají Lesy města
Český Krumlov z části Nádražní předměstí. Další jehličnany
ozdobené světelnými body budou umístěny po jednom na
Míru, Plešivci a v zahradě Prelatury. O vánoční strom na
Nádražím předměstí se tradičně postarají tamní hasiči.
Pro letošní vánoční výzdobu vyčlenilo město z rozpočtu
200 000 Kč, což je o 50 000 méně než vloni.
    Věříme, že stejně jako vloni se ke vkusnému zkrášlení
města přidají i občané a podnikatelé a že společně vy-
kouzlíme pravou vánoční náladu.


